2021 年３月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社ヤマザワ

代表者名 代表取締役社長 古山 利昭

（コード番号 ９９９３ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 佐藤 慎三

（TEL. ０２３－６３１－２２１１）

連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 29 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ヤマザワ

薬品が行う第三者割当増資について、その全額を当社が引き受けることを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の目的

本件増資は、当該連結子会社における、成長分野である調剤部門への投資や、スクラップ＆ビ

ルド推進等の事業運転資金に充当するとともに、自己資本の増強により財務基盤の強化・安定を

図ることを目的としております。

２．連結子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ヤマザワ薬品

（２） 所 在 地 山形県山形市あこや町三丁目９番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山澤 廣

（４） 事 業 内 容 調剤薬局及びドラッグストアの経営

（５） 増 資 前 の 資 本 金 90百万円

（６） 設 立 年 月 日 1990 年７月 30 日

（７） 株 主 構 成 当社 100％

３．第三者割当増資の概要

４.今後の業績に与える影響

本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後公表すべき事実

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

（１） 新たに発行する株式数 株式会社ヤマザワ薬品普通株式 1,500 株

（２） 発 行 価 額 １株あたり 20万円

（３） 発 行 価 額 の 総 額 300 百万円

（４） 資 本 金 組 入 額 150 百万円

（５） 払 込 期 日 2021 年４月（予定）

（６） 割当先及び株式数 当社 1,500 株

（７） 増 資 後 の 資 本 金 240 百万円

（８） 増資後の発行済株式総数 4,800 株